无 有 一年 否 否

报告期内审批对子公司

担保额度合计（B1）
5,000

报告期内对子公司担保

实际发生额合计（B2）
0

报告期末已审批的对子

公司担保额度合计

（B3）

5,000
报告期末对子公司实际

担保余额合计（B4）
0

子公司对子公司的担保情况

担保对象

名称

担保额度

相关公告

披露日期

担保额度
实际发生

日期

实际担保

金额
担保类型

担保物（如

有）

反担保

情况（如

有）

担保期
是否履行

完毕

是否为关

联方担保

公司担保总额（即前三大项的合计）

报告期内审批担保额度合计

（A1+B1+C1）
5,000

报告期内担保实际发生

额合计（A2+B2+C2）
0

报告期末已审批的担保额度合

计（A3+B3+C3）
5,000

报告期末实际担保余额

合计（A4+B4+C4）
0

实际担保总额（即 A4+B4+C4）占公司净资产

的比例
0.00%

其中：

采用复合方式担保的具体情况说明

不适用

3、委托他人进行现金资产管理情况

（1）委托理财情况

√ 适用 □ 不适用

报告期内委托理财概况

单位：万元

具体类型
委托理财的资金来

源
委托理财发生额 未到期余额 逾期未收回的金额

逾期未收回理财已

计提减值金额

银行理财产品 自有资金 9,000 4,600 0 0

银行理财产品 募集资金 14,400 10,000 0 0

信托理财产品 自有资金 1,000 0 0 0

熊猫乳品集团股份有限公司 2021 年年度报告全文

67

券商理财产品 自有资金 20,420 18,420 0 0

合计 44,820 33,020 0 0

单项金额重大或安全性较低、流动性较差的高风险委托理财具体情况

□ 适用 √ 不适用

委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

□ 适用 √ 不适用

（2）委托贷款情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十六、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

熊猫乳品集团股份有限公司 2021 年年度报告全文

68

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 94,852,562 76.49%   -21,757,062 -21,757,062 73,095,500 58.95%

 1、国家持股

 2、国有法人持股 1,109,282 0.89%   -1,109,282 -1,109,282 0 0.00%

 3、其他内资持股 88,487,328 71.36%   -20,641,828 -20,641,828 67,845,500 54.71%

  其中：境内法人持股 52,510,574 42.35%   -7,710,574 -7,710,574 44,800,000 36.13%

   境内自然人持股 35,976,754 29.01%   -12,931,254 -12,931,254 23,045,500 18.59%

 4、外资持股 5,255,952 4.24%   -5,952 -5,952 5,250,000 4.23%

  其中：境外法人持股 5,952 0.00%   -5,952 -5,952 0 0.00%

   境外自然人持股 5,250,000 4.23%   0 0 5,250,000 4.23%

二、无限售条件股份 29,147,438 23.51%   21,757,062 21,757,062 50,904,500 41.05%

 1、人民币普通股 29,147,438 23.51%   21,757,062 21,757,062 50,904,500 41.05%

 2、境内上市的外资股

 3、境外上市的外资股

 4、其他

三、股份总数 124,000,000 100.00%   0 0 124,000,000 100.00%

熊猫乳品集团股份有限公司 2021 年年度报告全文

69

股份变动的原因

□ 适用 √ 不适用

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期增加限售股

数

本期解除限售

股数

期末限售股

数

限售原

因
拟解除限售日期

海南锡安食品科技

有限公司
37,800,000   37,800,000

首发前

限售
2023 年 10 月 16 日

郭红 9,559,000 7,169,250 9,559,000 7,169,250
高管锁

定股

任职期间每年可转让股份数

按照上年末持股总数的 25%

计算

李学军 7,020,000   7,020,000
首发前

限售
2023 年 10 月 16 日

宁波梅山保税港区

宝升投资管理合伙

企业(有限合伙)

7,000,000   7,000,000
首发前

限售
2023 年 10 月 16 日

LI DAVID XI AN 5,250,000   5,250,000
首发前

限售
2023 年 10 月 16 日

陈秀琴 4,203,000   4,203,000
首发前

限售
2023 年 10 月 16 日

陈秀芝 4,200,000   4,200,000
首发前

限售
2023 年 10 月 16 日

郑文涌 3,300,000  3,300,000 0
首发前

限售
2021 年 10 月 16 日

周炜 2,100,000  2,100,000 0
首发前

限售
2021 年 10 月 16 日

瞿菊芳 2,000,000  2,000,000 0
首发前

限售
2021 年 10 月 16 日

熊猫乳品集团股份有限公司 2021 年年度报告全文

70

金欢欢 364,000   364,000
首发前

限售
2023 年 10 月 16 日

林文珍 63,000 15,750 63,000 47,250
高管锁

定股

任职期间每年可转让股份数

按照上年末持股总数的 25%

计算

陈美越 28,000 7,000 28,000 21,000
高管锁

定股

任职期间每年可转让股份数

按照上年末持股总数的 25%

计算

占东升 13,000 3,250 13,000 9,750
高管锁

定股

任职期间每年可转让股份数

按照上年末持股总数的 25%

计算

吴震宇 3,000 750 3,000 2,250
高管锁

定股

任职期间每年可转让股份数

按照上年末持股总数的 25%

计算

陈平华 3,000 750 3,000 2,250
高管锁

定股

任职期间每年可转让股份数

按照上年末持股总数的 25%

计算

林玉叶 3,000 750 3,000 2,250
高管锁

定股
2022 年 5 月 26 日

蒋贤宗 3,000 750 3,000 2,250
高管锁

定股

任职期间每年可转让股份数

按照上年末持股总数的 25%

计算

周文存 3,000 750 3,000 2,250
高管锁

定股

任职期间每年可转让股份数

按照上年末持股总数的 25%

计算

其他原始股东 10,085,000  10,085,000 0
首发前

限售
2021 年 10 月 16 日

中信证券－招商银

行－中信证券熊猫

乳品员工参与创业

板战略配售集合资

产管理计划

409,0001  409,000 0
首发后

限售股
2021 年 10 月 16 日

网下发行股份-限售

部分
1,443,562  1,443,562 0

首发后

限售股
2021 年 4 月 16 日

合计 94,852,562 7,199,000 29,015,562 73,095,500 -- --

注：1 中信证券－招商银行－中信证券熊猫乳品员工参与创业板战略配售集合资产管理计划（以下简称“资产管理计划”）作

为出借人参与证券出借，截至 2021 年 1 月 1 日，资产管理计划持有公司 3,100,000 股限售股，其中资产管理计划已出借且尚

未归还的获配股份为 2,691,000 股，计入无限售流通股。因此资产管理计划期初持有的限售股为 409,000 股。

熊猫乳品集团股份有限公司 2021 年年度报告全文

71

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□ 适用 √ 不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

√ 适用 □ 不适用

公司于2021年12月23日召开第三届董事会第十四次会议和第三届监事会第十二次会议，审议通过了《关于向激励对象首

次授予限制性股票的议案》，同意确定以2021年12月23日为首次授予日，以15.82元/股的授予价格向符合授予条件的19名激

励对象授予98万股限制性股票。截至2021年12月23日，本公司已收到增资款人民币1,550.36万元，其中新增股本人民币98.00

万元，增资款超过股本部分人民币1,452.36万元列作资本公积-股本溢价。

公司于2022年1月6日完成新增股票登记，2022年1月10日新增股票上市。

3、现存的内部职工股情况